

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 MOVIMIENTO DE TIERRAS Y PAVIMENTACIÓN				
COA02	m3 terraple. expla. de pres. Terraplenado en la explanación con suelos seleccionados de préstamos, incluso carga y transporte, extendido, humectación, compactación por tongadas, refino y formación de pendientes.	242,00	12,61	3.051,62
DOB11	m2 Losa de hormigón HM-30 en accesos Pavimento continuo de hormigón HM-30 colocado como losa de 15 cm de espesor, incluso compactación del terreno soporte, ejecución de juntas, curado, lavado y cepillado de la superficie superior, de árido natural visto	425,00	18,58	7.896,50
LOB02	ml Barandilla perfiles rect. Barandilla metálica de perfiles rectangulares de 2,00 mm. de espesor, modulada según detalle plano, incluso colocación, pintura y anclaje, completa.	115,00	115,20	13.248,00
R0D01	ml Barrera seguridad doble onda Barrera de seguridad tipo doble onda galvanizada y protección para motoristas, con postes metálicos, amortiguador, captafaros, tornillería, terminal cola de pez o empotrada, incluso hincado, cimentación con hormigón, o anclaje a obra de fabrica, terminada.	55,00	51,61	2.838,55
IOA02	ml bordillo HM-35, 8x20 cm. Bordillo recto o curvo, prefabricado de hormigón HM-35, de 8 x 20 cm., provisto de doble capa extrafuerte en sus caras vistas, incluso apertura de caja, asiento de hormigón HM-12.5, colocación, cortes y rejuntado.	106,00	16,27	1.724,62
COU11	ml Zuncho de 0,3 x 0,3 m junto acera Zuncho de 0,3 m x 0,3 de HA-30 formado de 4 barras del 10 y estribos formados por barras del 6 cada 20 centímetros colocado junto a acera de nueva ejecución y sirva de apoyo de barandilla	115,00	30,71	3.531,65
R0B41	ud Rebaje de bordillo en paso peatones Rebaje de bordillo existente para paso de peatones, demolición del existente, colocación del nuevo bordillo rebajado, totalmente terminado.	2,00	96,29	192,58
G0A08	m² Pavimento podotáctil de tacos 40x40x4 Pavimento de loseta hidráulica tipo podotáctil, de cualquier color y dimensiones 40 x 40cm, con resaltes tipo pastillas de 4mm de altura, sentada con mortero de cemento M-2,5 de 4 cm de espesor, incluso parte proporcional de juntas, enlechado y limpieza, totalmente terminado.	4,80	20,38	97,82
A0A03	m2 demol. pav. mixto calzada Demolición de pavimento mixto en calzada, compuesto por firmes rígidos y flexibles de cualquier tipo, hasta un espesor de 50 cm., incluso recorte de juntas, carga y transporte de productos a vertedero.	6,00	9,67	58,02
E0A06	m2 M.B.C. AC-22 BASE 50/70 G de 9 cm. Mezcla bituminosa en caliente, tipo AC-22 BASE 50/70 G de 9 cm. de espesor consolidado, incluso extendido, compactación y parte proporcional de riegos de imprimación o adherencia, recortes y juntas.	6,00	16,17	97,02

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>
Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY1OTK0NjMxMzU0OTM1MDA0MTk1

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato		PÁGINA 1 / 5
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
JOSE ANGEL NAVAMUEL APARICIO	EL/LA TÉCNICO/A	08/08/2022	9579378

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
COB04	m3 tierra veg. extrac.carga Tierra vegetal, incluso extracción, carga, transporte, extendido, limpieza y rastrillado.	20,00	22,21	444,20
PA001	PA Partida alzada red de riego Partida alzada para canalización y conexión de riego en acondicionamiento de talud entre Camino Cabaldós y Parque de La Granja	1,00	250,00	250,00
PB13	ud Nerium oleander (adelfa) 0,6-0,8 m. cont. Suministro y plantación de Nerium oleander (adelfa) 0,6-0,8 m. cont.	4,00	7,20	28,80
TOTAL CAPÍTULO 01 MOVIMIENTO DE TIERRAS Y PAVIMENTACIÓN				33.459,38

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>
 Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY1OTk0NjMxMzU0OTM1MDA0MTk1

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 2 / 5
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA	
JOSE ANGEL NAVAMUEL APARICIO	EL/LA TÉCNICO/A	08/08/2022	9579378	

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 CANALIZACIONES				
TOA110	ml canaliz. elect. 2T. 110mm Canalización para alumbrado, de dimensiones 40 cm de anchura por 105 cm de profundidad media, constituida por dos tuberías de 110 mm de diámetro de P.V.C.-U tipo de presión PN-6 de 2,7 mm de espesor, según la norma UNE-EN-1452, separador de PVC para los dos tubos cada 100 cms, envueltos en prisma de hormigón HNE-15/B/40/l de 40x50 cm, incluso malla de señalización de color verde de 40 cm, obras de tierra y relleno de zanjas con zorra artificial, incluso extracción carga y transporte, extendido, humectación y compactación por tongadas al 98% del proctor modificado, carga y transporte a vertedero y mantenimiento de los servicios existentes, sin demolición ni reposición de pavimento.	154,00	23,65	3.642,10
TOA12	ud arqueta electrica 60x60x85 cm. Arqueta derivación o paso en acera para alumbrado de hormigón HM-30/P/22/l de 35,5 x 35,5 x 81 cm de dimensiones interiores y profundidad y 15cm de pared, capa filtrante de garbancillo lavado de 12-18 mm de diámetro máximo de 10 cm de espesor, orificios para tuberías, marco y tapa rotulada de fundición dúctil de 40x40 cm según la norma UNE-EN 1563 con un peso mínimo de la tapa de 13,6 Kg y del marco de 6,4 Kg, clase C-250 según EN-124, colocada a la rasante definitiva y repaso de las paredes interiores con el marco, incluyendo obras de tierra y fábrica, carga y transporte a vertedero y mantenimiento de los servicios existentes, sin demolición ni reposición de pavimento, totalmente terminada según el modelo correspondiente.	5,00	144,06	720,30
TOA20	ud Arqueta de cruce de calzada Arqueta de cruce de calzada para alumbrado de hormigón HM-30/P/22/l de 55 x 55 x 130 cm de dimensiones interiores y profundidad y 15cm de pared, capa filtrante de garbancillo lavado de 12-18 mm de diámetro máximo, de 15 cm de espesor, orificios para tuberías, marco y tapa rotulada de fundición dúctil de 60x60 cms según la norma UNE-EN 1563 con un peso mínimo de la tapa de 36,8 Kg y del marco de 11,2 Kg, clase C-250 según EN-124, colocada a la rasante definitiva y repaso de las paredes interiores con el marco, incluyendo obras de tierra y fábrica, carga y transporte a vertedero y mantenimiento de los servicios existentes, sin demolición ni reposición de pavimento, totalmente terminada según el modelo correspondiente.	2,00	165,50	331,00
TOTAL CAPÍTULO 02 CANALIZACIONES.....				4.693,40

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY1OTK0NjMxMzU0OTM1MDA0MTk1

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 3 / 5
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA	
JOSE ANGEL NAVAMUEL APARICIO	EL/LA TÉCNICO/A	08/08/2022	9579378	

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 SEÑALIZACIÓN				
ROB05	ud señal circular de 600 mm Señal vertical de circulación de acero, circular de 600 mm. de diametro, incluso poste, cimentación, piezas de anclaje, tornillería y colocación.	5,00	75,58	377,90
ROB12	ml poste perfil rectangular 80X40X2 mm Poste de perfil rectangular de 80x40x2 mm. de acero galvanizado, incluso cimentación y reposiciones.	5,00	33,11	165,55
ROB32	ud montaje señal Montaje de señales de peligro, preceptivas o informativas y placas complementarias, de cualquier tamaño, incluso elementos auxiliares, totalmente rematado.	5,00	9,60	48,00
TOTAL CAPÍTULO 03 SEÑALIZACIÓN				591,45

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY10TK0NjMxMzU0OTM1MDA0MTk1

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 4 / 5
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA	
JOSE ANGEL NAVAMUEL APARICIO	EL/LA TÉCNICO/A	08/08/2022	9579378	

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 GESTION DE RESIDUOS				
GESOR	t Gestión de residuos Gestión de residuos			
		7,20	3,84	27,65
GES1R	ud Documentación Documentación			
		1,00	51,60	51,60
TOTAL CAPÍTULO 04 GESTION DE RESIDUOS.....				79,25
TOTAL.....				38.823,48

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>
 Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY1OTk0NjMxMzU0OTM1MDA0MTk1

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 5 / 5
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA	
JOSE ANGEL NAVAMUEL APARICIO	EL/LA TÉCNICO/A	08/08/2022	9579378	